
The Epoch times: Zpráva AAF ukazuje na
personální výměny mezi americkým
ministerstvem spravedlnosti a „Big Techy“
- CZ24 News | 30. března 2023

USA: Souběžně s žalobou Luisiany a Missouri obviňující Bidenovu administrativu a
společnosti provozující sociální média z cenzury Američanů, vyšel report, který odhaluje,
v jakém rozsahu nyní pracují bývalí zaměstnanci ministerstva spravedlnosti ve službách
internetových gigantů.

Nadace American Accountability Foundation (AAF) prozkoumala životopisy nedávno přijatých
zaměstnanců a zjistila, že více než 360 současných zaměstnanců společností Google, Amazon,
Microsoft, Apple a Facebook/Meta jsou bývalí zaměstnanci ministerstva spravedlnosti. Stejně tak
více než 40 zaměstnanců ministerstva spravedlnosti, z nichž mnozí zastávají vedoucí funkce, dříve
pracovalo ve velkých technologických firmách.

Zpráva konstatuje, že od doby, kdy Joe Biden vyhrál prezidentské volby, přijal Google 40 bývalých
zaměstnanců ministerstva spravedlnosti, Amazon 61, Microsoft 26 a Meta 53 zaměstnanců.

Ačkoli zaměstnanci často přecházejí mezi vládními pozicemi a soukromým sektorem, „tento případ
se liší, protože na rozdíl od vlády a průmyslu, které přesouvají odborné znalosti tam a zpět (například
znalosti o pravidlech pro zadávání veřejných zakázek), to, co jsme viděli, že se přesouvá tam a zpět
mezi ministerstvem spravedlnosti a technologickým sektorem, je společná politická agenda,
konkrétně umlčování konzervativních hlasů,“ řekl deníku The Epoch Times Yitz Friedman, manažer
komunikace AAF. „Bohužel je to důkaz, že v komunitě velkých technologických firem je korporátní
politika politikou vlády.“

Tyto obavy umocňují nedávno odhalené důkazy o spolupráci mezi ministerstvem spravedlnosti
a společností Twitter s cílem umlčet Američany – zejména pokud jde o projevy související s politikou.

Elon Musk po koupi Twitteru zveřejnil ve spolupráci s novináři tisíce interních e-mailů a zpráv
(tzv. Twitter Files), které zjevně ukazují na koluzi mezi Twitterem a úředníky ministerstva
spravedlnosti s cílem cenzurovat projevy, včetně blokování tweetů se zprávou deníku The New York
Post o obsahu laptopu, který měl patřit Hunteru Bidenovi – události, která se stala krátce před
volbami v roce 2020.

„Kampaň veřejných hrozeb“
Zveřejnění Twitter Files následovalo v časovém sledu po žalobě vrchních st. zástupců Louisiany
a Missouri, kteří tvrdí, že došlo k nezákonné dohodě mezi Bidenovou administrativou a velkými
technologickými společnostmi s cílem potlačit svobodu projevu.

Žalobci v tomto případě předložili 364stránkový dokument obsahující „zjištění skutečností“, který
ukazuje „kampaň veřejných hrozeb pro platformy sociálních médií s cílem vyvinout na ně tlak, aby
cenzurovaly více projevů na sociálních sítích“. Tento dokument bude projednáván v Kongresu
30. března na slyšení sněmovního podvýboru pro zneužívání moci vlády.

„[Ministerstvo spravedlnosti] dělá všechno pro to, aby škrábalo, drápalo a bojovalo, abychom se

https://cz24.news/the-epoch-times-zprava-aaf-ukazuje-na-personalni-vymeny-mezi-americkym-ministerstvem-spravedlnosti-a-big-techy/
https://cz24.news/the-epoch-times-zprava-aaf-ukazuje-na-personalni-vymeny-mezi-americkym-ministerstvem-spravedlnosti-a-big-techy/
https://cz24.news/the-epoch-times-zprava-aaf-ukazuje-na-personalni-vymeny-mezi-americkym-ministerstvem-spravedlnosti-a-big-techy/
https://www.americanaccountabilityfoundation.com/post/aaf-finds-hundreds-of-former-doj-employees-are-working-for-big-tech


k těmto informacím nedostali… Ministerstvo spravedlnosti USA a ministr spravedlnosti tvrdí, že na
informace, které hledáme, se vztahuje nějaký druh imunity,“ řekl Landry. „Chtěl bych ministru
spravedlnosti připomenout, že v souvislosti s porušováním práv Američana podle prvního dodatku
[ústavy USA] neexistuje žádná imunita“.

Klíčovým bodem této žaloby je takzvaný „zákon o prostřednictví“, který říká, že federální vláda by
mohla být odpovědná za jednání soukromých společností, pokud je nabádá nebo nutí k porušování
zákona. Landry očekává, že o tomto případu bude nakonec rozhodovat Nejvyšší soud USA a že
vytvoří přelomový precedent pro koluzi mezi vládou a korporacemi.

Ministerstvo spravedlnosti 24. ledna oznámilo žalobu proti společnosti Google za zneužívání
monopolního postavení v oblasti reklamy, čímž demonstrovalo jak svůj záměr pro omezení  monopolu
velkých technologických firem, tak i pravomoci, které nad nimi vláda má.

„Dnešní žaloba obviňuje společnost Google z použití protikonkurenčního, vylučovacího
a nezákonného jednání, aby odstranila nebo zásadně omezila jakoukoli hrozbu své dominance
v oblasti digitálních reklamních technologií,“ uvedl při oznámení žaloby ministr Merrick Garland.

„Vzhledem k tomu, že velké technologické společnosti pokračují v útocích na konzervativce, otočné
dveře mezi ministerstvem spravedlnosti a velkými technologickými společnostmi zpochybňují ochotu
Bidenovy administrativy s tímto zneužíváním skoncovat,“ uvedl prezident AAF Tom Jones.

Deník Epoch Times se obrátil na ministerstvo spravedlnosti, společnost Meta, Google a Amazon
s žádostí o vyjádření. Do doby publikování článku neodpověděly.

 

AUTOR: Kevin Stocklin

ZDROJ

Překlad:  E.T.

https://www.law.cornell.edu/wex/agency
https://www.justice.gov/opa/pr/justice-department-sues-google-monopolizing-digital-advertising-technologies
https://www.theepochtimes.com/investigation-reveals-revolving-door-of-doj-big-tech-employees_5153318.html

